Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 5 de dezembro de 2019 Ano VII - Edição nº 01160 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF6ABE9C1E561B2ED18D4D0CD56D4034

quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 034/19 DE DEZEMBRO DE 2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF6ABE9C1E561B2ED18D4D0CD56D4034

quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 034/19 de Dezembro de 2019

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2019.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000599/19 de 20 de MAIO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º -

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 4.350,01

Total da Unidade: 4.350,01

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.730,00

(47) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Serviços de Consultoria 3.600,00

(48) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.320,00

Total da Unidade: 7.650,00

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(69) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Material de Consumo 3.665,87

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 7.461,01

Total da Unidade: 11.126,88

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80.161,55

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 8.374,00

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.306,00

Total da Unidade: 95.841,55

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(126) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.873,39

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 5.176,87

(139) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 880,00

Total da Unidade: 11.930,26

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(9) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.776,03

(40) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 320.000,00

(62) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 32.258,02

(63) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-9.2.18  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 400.236,31

Página: 1/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF6ABE9C1E561B2ED18D4D0CD56D4034

quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(77) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Material de Consumo 333.814,32

Total da Unidade: 1.092.084,68

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 9.109,76

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 10.778,61

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 41.764,75

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 9.259,31

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 4.284,62

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 2.380,84

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 18.036,49

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 238,30

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 957,80

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 1.237,70

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 7.848,38

(57) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.120,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 1.593,60

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 1.937,45

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 4.100,37

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 3.799,71

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 795,41

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 1.000,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.080,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 35.906,98

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.274,90

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.991,02

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.501,64

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.155,00

Total da Unidade: 177.152,64

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.623,90

Total da Unidade: 7.623,90

Página: 2/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF6ABE9C1E561B2ED18D4D0CD56D4034

quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 458,00

Total da Unidade: 458,00

Total Suplementação: 1.408.217,92

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º -

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 86.987,24

Total da Unidade: 86.987,24

03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

03.03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

(16) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.106-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.800,00

Total da Unidade: 6.800,00

06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

06.06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

(36) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.996-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 35.906,98

Total da Unidade: 35.906,98

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.978,61

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 131.356,70

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 605.325,49

Total da Unidade: 740.660,80

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(78) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

Página: 3/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF6ABE9C1E561B2ED18D4D0CD56D4034

quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(8) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.023-9.2.18  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 100.236,31

(10) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.023-9.2.18  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 300.000,00

(59) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Contratação p/ Tempo determinado 1.246,40

(64) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.776,03

(77) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Material de Consumo 26.006,34

(86) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.005,28

Total da Unidade: 438.270,36

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(90) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 79.592,54

Total da Unidade: 79.592,54

Página: 4/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF6ABE9C1E561B2ED18D4D0CD56D4034

quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

Total Anulação: 1.408.217,92

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 5 de Dezembro de 2019.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 138.980,60 890.355,02

Fonte: 6.1.02 97.560,10 0,00

Fonte: 7.1.01 686.072,34 32.258,02

Fonte: 9.2.14 79.592,54 79.592,54

Fonte: 9.2.18 400.236,31 400.236,31

Fonte: 9.2.19 5.776,03 5.776,03

1.408.217,92 1.408.217,92Total:

Página: 5/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF6ABE9C1E561B2ED18D4D0CD56D4034

		2019-12-05T16:30:04-0300